
 ISTITUTO COMPRENSIVO di VILLANOVA MONDOVÌ 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1^ grado  

Corso Marconi, n.37 - 12089 Villanova Mondovì 
Cod. Fisc. 84005630045  

 0174.699.101  
 cnic812005@istruzione.it   cnic812005@pec.istruzione.it    

http://icvillanovamondovi.gov.it 
 

 
 
CUP:D77I17000090007  

        
       Villanova Mondovì, 28 dicembre 2018 

 
 
OGGETTO:  Annullamento graduatoria esperti per la realizzazione del PON FSE 

COMPETENZE DI BASE- Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base - Avviso prot. n. AOODGEFID/prot. n. 1953 del 21/02/2017 – 

Modulo MATEPRATICAMENTE 
 

VISTO l’avviso pubblico PON FSE prot. n. 1953 del 21/02/2017 
per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa – Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base; 

VISTO il progetto  “Fast Forward... in English and Maths!” 
inserito sul SIF in data 29/05/2017 e protocollato in data 

30/05/2017 con n. 14959; 

VISTI il proprio avviso di indizione della procedura di selezione  

ai fini del reclutamento di esperti di matematica prot. n. 
6826 del 03/11/2018 per il modulo “Matepraticamente” 
scaduto in data 20/11/2018; 

VISTO il verbale del 14/12/2018 della Commissione giudicatrice 
nominata  con provvedimento n. 7350 del 21/11/2018; 

VISTE le graduatorie dei candidati Esperti e Tutor per il modulo 
MATEPRATICAMENTE pubblicate in data 21/12/2018; 

CONSIDERATO  Che la graduatoria per gli Esperti formulata dalla 
suddetta Commissione risulta non corretta in quanto i 

candidati RASPITZU MARGHERITA, BARAVALLE DANILO e 
CAVALLERA LAURA non hanno beneficiato del criterio di 
precedenza indicato nell’avviso di selezione, poiché 

considerati esperti esterni anziché personale docente in 
servizio presso altra scuola statale; 

RITENUTO OPPORTUNO di agire in sede di autotutela per l’annullamento della 
graduatoria in questione al fine di garantire la regolarità 

delle operazioni di selezione e le pari opportunità a tutti i 
partecipanti alla selezione per il reperimento di Esperti; 

VISTA la Legge 241/1990; 

 

 
DETERMINA 

mailto:cnic812005@istruzione.it
mailto:cnic812005@istruzione.it
http://icvillanovamondovi.gov.it/
Protocollo 0008180/2018 del 29/12/2018



 
 

1. DI ANNULLARE in autotutela, per le motivazioni di cui in premessa, la graduatoria 

relativa agli Esperti disposta dalla Commissione giudicatrice nella seduta del 

14/12/2018; 

2. DI ANNULLARE il conseguente provvedimento prot. n. 8110 del 21/12/2018 nella 

parte riguardante  l’assegnazione degli incarichi al personale Esperto;  

3. DI PROCEDERE alla riconvocazione della Commissione nominata con 

provvedimento del D.S. prot. n. 7350 del 21/11/2018 per i conseguenti 

adempimenti,  nel rispetto della tempistica ed in conformità a quanto previsto dall’ 

Avviso di selezione prot. n. 6826 del 03/11/2018 relativo al Modulo 

MATEPRATICAMENTE ; 

4. DI DARE ATTO, che la presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 
 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Elena SARDO 

 
 
 

 
 

 

 


		2018-12-29T11:11:34+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA SARDO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




